

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA

Pavimentação Asfáltica

Obra: Infraestrutura Urbana

Local: Estrada do Bonfim e Quito Gordo - Bairro Pinhal

Ref.: SINAPI/SP - Fevereiro/2017 - Sem Desoneração

BDI 20,97%

Convenio nº 824.644/2015

Código	Item	SERVIÇOS	Unid.	Quantid.	PREÇOS (R\$)	
					Unitário s/ BDI	Total
	1	Serviços Preliminares				
74209/001	1.1	Placa de Obra em aço galvanizado 2,00 x 1,25 m	m²	2,50	326,99	R\$ 817,48
						R\$ 817,48
	2	Guias e Sarjetas				
94281	2.1	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. (Parte 01)	m	600,00	34,28	R\$ 20.568,00
94283	2.2	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 15 CM ALTURA. (Parte 02)	m	600,00	42,83	R\$ 25.698,00
94268	2.3	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, GUIA 12,5 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	m	839,34	37,62	R\$ 31.575,97
		Total				R\$ 77.841,97
	3	Pavimentação - Estrada do Bonfim				
72961	3.1	Regularização e Compactação de Subleito até 20 cm de espessura	m²	7.080,00	1,24	R\$ 8.779,20
72888	3.2	Carga, transporte e descarga mecânica até 1,00 km (bota fora)	m³	1.416,00	0,98	R\$ 1.387,68
83772	3.3	BASE SOLO ESTABIL C/ MATERIAIS MISTURADOS COM 3% CAL CH III - 20 cm	m³	1.416,00	13,01	R\$ 18.422,16
73711	3.4	Base de bica corrida compactada - 20 cm	m³	1.416,00	76,90	R\$ 108.890,40
72943	3.5	Imprimação betuminosa ligante	m²	7.080,00	1,39	R\$ 9.841,20
72945	3.6	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	7.080,00	4,94	R\$ 34.975,20
72965	3.7	CBUQ - Confeção, espalhamento e compactação - 5 cm	t	849,60	196,23	R\$ 166.717,01
72891	3.8	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	m³	354,00	4,87	R\$ 1.723,98
		Total				R\$ 350.736,83
	4	Pavimentação - Estrada Quito Gordo				
72961	4.1	Regularização e Compactação de Subleito até 20 cm de espessura	m²	2.518,02	1,20	R\$ 3.021,62
72888	4.2	Carga, transporte e descarga mecânica até 1,00 km (bota fora)	m³	251,80	0,98	R\$ 246,76
83772	4.3	BASE SOLO ESTABIL C/ MATERIAIS MISTURADOS COM 3% CAL CH III - 20 cm	m³	503,60	13,01	R\$ 6.551,84
73711	4.4	Base de bica corrida compactada - 10 cm	m³	251,80	76,90	R\$ 19.363,42
72943	4.5	Imprimação betuminosa ligante	m²	2.518,02	1,39	R\$ 3.500,05
72945	4.6	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	2.518,02	4,94	R\$ 12.439,02
72965	4.7	CBUQ - Confeção, espalhamento e compactação - 6 cm	t	362,59	196,23	R\$ 71.151,04
72891	4.8	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	m³	151,08	4,87	R\$ 735,76
		Total				R\$ 117.009,51
	5	Drenagem/contenção / poços de visita e caixas				
72915	5.1	Escavação mecânica de vala em material de 2ª categoria até 2,00 m de profundidade com utilização de escavadeira hidráulica	m³	1.236,44	10,95	R\$ 13.539,02
94105	5.2	Lastro de brita	m³	92,34	200,56	R\$ 18.519,71
93360	5.3	Reaterro vala c/ trator 200 cv - escluda compactação	m³	961,77	15,82	R\$ 15.215,20
74005/1	5.4	Compactação mecânica de valas, sem controle de GC (compactador tipo sapo até 35 kg)	m³	961,77	5,30	R\$ 5.097,38
72888	5.5	Carga, transporte e descarga mecânica até 1,00 km (bota fora)	m³	182,33	0,98	R\$ 178,68
83659	5.6	Boca de lobo dupla	unid	24,00	769,91	R\$ 18.477,84
92210	5.7	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 400 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Baixo Nível De Interferências - Fornecimento E Assentamento. Af_12/2015	m	56,26	R\$ 95,64	R\$ 5.380,71
92212	5.8	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 600 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Baixo Nível De Interferências - Fornecimento E Assentamento. Af_12/2015	m	246,03	R\$ 154,14	R\$ 37.923,06

92214	5.9	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 800 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Baixo Nível De Interferências - Fornecimento E Assentamento. Af_12/2015	m	212,26	229,47	R\$ 48.707,30
74124/2	5.10	POCO DE VISITA EM ALVENARIA, PARA REDE D=0,60 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA	UN	3,00	2.402,11	R\$ 7.206,33
74124/4	5.11	POCO DE VISITA EM ALVENARIA, PARA REDE D=0,80 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA	UN	4,00	2.968,88	R\$ 11.875,52
Composição Sem Desoneração	5.12	Muro Ala até diâmetro 60 cm, incluso dissipador de energia	und	6,00	R\$ 1.701,69	R\$ 10.210,14
Composição Sem Desoneração	5.13	Muro Ala até diâmetro 120 cm, incluso dissipador de energia	und	1,00	R\$ 3.007,96	R\$ 3.007,96
		Sub total				R\$ 195.338,85
		VALOR TOTAL (sem BDI)			12.604,21	R\$ 741.744,64
		BDI				R\$ 155.543,85
		VALOR GLOBAL (com BDI)				R\$ 897.288,49

uva, 26 de Maio de 2017

ROSIMEIRE RABELO SANTOS TIMPORIM
Secretária de Obras

HENRIQUE MARTIN
Prefeito Municipal